Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Viamão

EDITAL Nº 001, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014.

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL AOS CANDIDATOS DO

PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO

NA ÁREA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de 2014, reuniu-se a Comissão do Processo Seletivo

Simplificado, designada pela Direção Geral do IFRS – Câmpus Viamão, conforme portaria nº

03/2014 de vinte e cinco de novembro de 2014, para proceder à seleção de professor temporário,

na  área  de  Ciências  Contábeis,  com regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais.  A banca  foi

composta pelos professores e técnico em assuntos educacionais: Sérgio Wesner Viana, Alexandre

Martins Vidor, Cláudio Vinícius Silva Farias e Lucas Coradini, sob presidência do primeiro. O

processo  seletivo  foi  composto  pela  análise  de  currículo  e  prova  didática,  com  tempo  de

apresentação de 30 minutos. Inscreveram-se 4 candidatos, a saber: 1. Franklin de Almeida Carl, 2.

Carlos Eduardo Ferreira Mardini, 3. Roberto Mocelini, 4. Jessé Alencar da Silva. Após proceder

as avaliações, a Comissão chegou ao seguinte resultado de classificação:

NOME DO CANDIDATO PONTOS
CURRÍCULO

PONTOS
DIDÁTICA

NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Franklin de Almeida Carl 10,00 45,30 5,53 2º

Carlos Eduardo Ferreira Mardini 2,50 22,80 2,53 4º

Roberto Mocelini 3,00 30,00 3,30 3º

Jessé de Alencar da Silva 27,70 49,50 7,72 1º

Observação: Pontuação máxima nas provas: Currículo: 100, com peso 5,0;  e Didática 100, com

peso 5,0.  Nada mais  havendo a  tratar,  a  reunião  foi  encerrada  e,  para  constar,  foi  lavrada  a

presente Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

_____________________________________________
 Profº.  Sérgio Wesner Viana (Presidente) - SIAPE 2579927*

______________________________________________________
Profº. Alexandre Martins Vidor – SIAPE  1479279*

______________________________________________________
Profº. CláudioVinícius Silva Farias - SIAPE 1505401*

______________________________________________________
Téc. Ass. Ed. Lucas Coradini (suplente) – SIAPE  1564952*
*A cópia assinada encontra-se na CGP-Câmpus Viamão.